
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     21.03.2023  №          1241  

 
О внесении изменения в приложение 4 к постановлению мэрии города Новосибир-

ска от 19.09.2022 № 3373 «О присвоении наименований элементам планировочной 

структуры, элементам улично-дорожной сети» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», прика-

зом Министерства финансов Российской Федерации от 05.11.2015 № 171н «Об 

утверждении Перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-

дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помеще-

ний, используемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наимено-

вания адресообразующих элементов», решением Совета депутатов города Новоси-

бирска от 24.09.2014 № 1164 «О Порядке присвоения наименований элементам 

улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значе-

ния, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), 

наименований элементам планировочной структуры в границах города Новосибир-

ска, изменения, аннулирования таких наименований и признании утратившими силу 

отдельных решений Совета депутатов города Новосибирска», руководствуясь Уста-

вом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение 4 к постановлению мэрии города Новосибирска от 

19.09.2022 № 3373 «О присвоении наименований элементам планировочной струк-

туры, элементам улично-дорожной сети» изменение, заменив цифры 

«54:35:000000:25919» цифрами «54:35:074533:21». 

2. Департаменту культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Но-

восибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-

печить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра го-

рода Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии 

города Новосибирска, заместителя мэра города Новосибирска – начальника департа-

мента культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 


